
SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE BIHAĆ

Broj 4 / 2013. 26. aprila 2013. 
BIHAĆ

Izdanje na bosanskom  
jeziku

105.
Na osnovu člana 138. Poslovnika Općinskog 

vijeća Općine Bihać („Službeni glasnik Općine 
Bihać“, broj: 3/09, 14/11), Općinsko vijeće Općine 
Bihać, na 6. sjednici održanoj dana 25.04.2013. 
godine, donosi:

ZAKLJUČAK
o prihvatanju i stavljanju na javnu 

raspravu Nacrta Odluke o 
snabdijevanju pitkom vodom na 

području općine Bihać 

I
Prihvata se Nacrt Odluke o snabdijevanju 

pitkom vodom na području općine Bihać ( u daljem 
tekstu: Nacrt Odluke).

II
Nacrt Odluke će se staviti na javni uvid objavom 

na web stranici www.bihac.org, te dostavljanjem 
Nacrta Odluke JP „Vodovod“ d.o.o. Bihać, JU 
„Zavod za prostorno uređenje „ Bihać i mjesnim 
zajednicama na području općine Bihać.

III
Primjedbe, prijedlozi i sugestije na Nacrt Odluke, 

mogu se dostaviti u pisanoj formi Službi za komunalne 
djelatnosti, vode i zaštitu okoliša, do 13.05.2013.
godine.

IV
Predlagač će uzimajući u obzir dostavljene 

primjedbe i sugestije, te primjedbe iznesene u toku 
rasprave o Nacrtu Odluke na sjednici Vijeća, 
utvrditi Prijedlog Odluke o snabdijevanju pitkom 
vodom na području općine Bihać i podnijeti je 
Općinskom vijeću na razmatranje i donošenje.

V
Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavljuje se u „Službenom glasniku Općine Bihać“.

Broj: 02-02-2991/13
25. aprila 2013. godine

B i h a ć

Predsjedavajući
Općinskog vijeća

Roman dr. Jurić, s.r.

106.
Na osnovu člana 138. Poslovnika Općinskog 

vijeća Općine Bihać („Službeni glasnik Općine 
Bihać“, broj: 3/09, 14/11), Općinsko vijeće Općine 
Bihać, na 6. sjednici održanoj dana 25.04.2013. 
godine, donosi:

ZAKLJUČAK
o prihvatanju i stavljanju na javnu 

raspravu Nacrta Odluke o 
odvodnji i prečišćavanju otpadnih 

voda na području općine Bihać 

I
Prihvata se Nacrt Odluke o odvodnji i 

prečišćavanju otpadnih voda na području općine 
Bihać ( u daljem tekstu: Nacrt Odluke).



Broj 4 - Strana 146	 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BIHAĆ	 26. aprila 2013.

II
Nacrt Odluke, će se staviti na javni uvid objavom 

na web stranici www.bihać.org, te dostavljanjem 
Nacrta Odluke JP „Vodovod“ d.o.o. Bihać, JU 
„Zavod za prostorno uređenje“ Bihać i mjesnim 
zajednicama na području općine Bihać.

III
Primjedbe, prijedlozi i sugestije na Nacrt 

Odluke, mogu se dostaviti u pisanoj formi Službi 
za komunalne djelatnosti, vode i zaštitu okoliša, do 
13.05. 2013.godine.

IV
Predlagač će, uzimajući u obzir dostavljene 

primjedbe i sugestije, te primjedbe iznesene u toku 
rasprave o Nacrtu Odluke na sjednici Vijeća, 
utvrditi Prijedlog Odluke o odvodnji i prečišćavanju 
otpadnih voda na području općine Bihać i podnijeti 
je Općinskom vijeću na razmatranje i donošenje.

V
Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavljuje se u „Službenom glasniku Općine 
Bihać“.

Broj: 02-02-2992/13
25. aprila 2013. godine

B i h a ć

Predsjedavajući
Općinskog vijeća

Roman dr. Jurić, s.r.

107.
Na osnovu člana 138. Poslovnika Općinskog 

vijeća Općine Bihać („Službeni glasnik Općine 
Bihać“, broj: 3/09, 14/11), Općinsko vijeće Općine 
Bihać, na 6. sjednici održanoj dana 25.04.2013. 
godine, donosi:

ZAKLJUČAK
o prihvatanju i stavljanju na javnu 

raspravu Nacrta Odluke o 
izgradnji, upravljanju i 

održavanju vodnih objekata na 
području općine Bihać 

I
Prihvata se Nacrt Odluke o izgradnji, upravljanju 

i održavanju vodnih objekata na području općine 
Bihać ( u daljem tekstu: Nacrt Odluke).

II
Nacrt Odluke će se staviti na javni uvid objavom 

na web stranici OPBIH@bih.net. ba., te 
dostavljanjem Nacrta Odluke JP „Vodovod“ d.o.o. 
Bihać, JU „Zavod za prostorno uređenje„ Bihać i 
mjesnim zajednicama na području općine Bihać.

III
Primjedbe, prijedlozi i sugestije na Nacrt 

Odluke, mogu se dostaviti u pisanoj formi Službi 
za komunalne djelatnosti, vode i zaštitu okoliša, do 
13.05. 2013.godine.

IV
Predlagač će uzimajući u obzir dostavljene 

primjedbe i sugestije, te primjedbe iznesene u toku 
rasprave o Nacrtu Odluke na sjednici Vijeća, 
utvrditi Prijedlog Odluke o izgradnji, upravljanju i 
održavanju vodnih objekata na području općine 
Bihać i podnijeti ju Općinskom vijeću na 
razmatranje i donošenje.

V
Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavljuje se u „Službenom glasniku Općine Bihać“.

Broj: 02-02-2993/13
25. aprila 2013. godine

B i h a ć

Predsjedavajući
Općinskog vijeća

Roman dr. Jurić, s.r.

108.
Na osnovu člana 51. stav 2. Zakona o prostornom 

uređenju i građenju („Službeni glasnik Unsko-
sanskog kantona“ br.10/11, 13/11 i 19/11), i člana 
25. tačka 5. Statuta Općine Bihać-prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik Općine Bihać“ br. 2/11), 
Općinsko vijeće Općine Bihać, na 6. sjednici 
održanoj dana 25.04.2013 . godine, donosi 

ODLUKU
O USVAJANJU NACRTA IZMJENA I 
DOPUNA REGULACIONOG PLANA 
„PREKOUNJE „ ZA PODRUČJE „D“ 

Član 1.
Usvaja se Nacrt izmjena i dopuna Regulacionog 

plana „Prekounje „ za područje „D“ (u daljem 
tekstu: izmjene i dopune Plana).

Član 2.
Izrada izmjena i dopuna Plana vršit će se na 

području D koje obuhvata građevinsku parcelu 
poslovno-trgovačkog centra čija površina iznosi 
12.660,0m2, a predstavlja zemljište označeno sa 
k.č.br. 9678/2 k.o. Bihać-grad po novom 
katastarskom operatu.

Član 3.
Elaborat Nacrta Plana sadrži:

A) OPĆA DOKUMENTACIJA 

B) TEKSTUALNI DIO
- Izvod iz urbanističke osnove
- Projekcija izgradnje i uređenje prostorne cjeline



26. aprila 2013.	 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BIHAĆ	 Broj 4 - Strana 147

- �Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
provođenju Regulacionog plana „Prekounje „ 

C) GRAFIČKI DIO

1.	Izvod iz regulacionog plana „Prekounje I“

2.	Postojeće stanje građevinskog fonda

3.	Postojeće stanje infrastrukturnih sistema

4.	Namjena i razmještaj objekata

5.	Plan saobraćaja

6.	Plan parcelacije

7.	Plan građevinskih i regulacionih linija

8.	Plan infrastrukture

Član 4

O Nacrtu Plana obaviće se javni uvid, u trajanju 
od 15 dana , nakon kojeg će se obaviti javna 
rasprava uz učešće svih zainteresiranih korisnika 
prostora.

Javna rasprava će se održati prema programu 
uključivanja javnosti u proces izrade plana koji će 
donijeti općinski načelnik kao nosilac pripreme 
plana u skladu sa članom 7. Uredbe o jedinstvenoj 
metodologiji za izradu dokumenata prostornog 
uredjenja („Službene novine F BiH” br. 63/04). 
Poziv za javni uvid i javnu raspravu oglasiće se 
putem medija. 

Član 5

Nakon javne rasprave nosilac pripreme Plana će 
utvrditi Prijedlog plana i podnijeti ga Općinskom 
vijeću na usvajanje.

Član 6

Ova Odluka stupa na snagu 8 (osam) dana od 
dana objavljivanja u Službenom glasniku općine 
Bihać. 

Broj: 02-02-2994/13
25. aprila 2013. godine

B i h a ć

Predsjedavajući
Općinskog vijeća

Roman dr. Jurić, s.r.

109.
Na osnovu člana 51. stav (2) Zakona o 

prostornom uređenju i građenju („Službeni glasnik 
Unsko-sanskog kantona“ br. 10/11, 13/11 i 19/11) i 
25. tačka 5. Statuta Općine Bihać – prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik Općine Bihać“ broj 2/11), 
Općinsko vijeće Općine Bihać, na 6. sjednici 
održanoj dana 25.04.2013.godine, donosi;

ODLUKU
O USVAJANJU NACRTA IZMJENA I 
DOPUNA REGULACIONOG PLANA 

„CERAVCI I“ – PODRUČJE F

Član 1.
Usvaja se Nacrt izmjena i dopuna Regulacionog 

plana „Ceravci I“ – područje F (u daljem tekstu: 
Izmjene i dopune Plana).

Član 2.
Izrada Izmjena i dopuna Plana vrši se na ukupnoj 

površini od 10,5 ha, a obuhvaćen je prostor omeđen 
slijedećom granicom:

Granica počinje na prilazu ul. Žrtava 
srebreničkog genocida označene kao k.č.br. 4204/1, 
4203/1,4220,te izlazi na sjevernu granicu k.č.br. 
4220 i 4193/1, da bi sa iste presjekla k.č.br.4193/1 
u smjeru granice k.č.br.4221/1,4221/3, te granicom 
k.č.br.4221/1 i 4221/3 u pravcu juga izašla na 
k.č.br.4224, te sjevernom granicom k.č.br.4224 
izašla na lokalni put 9597, presjekla isti, te 
granicama k.č.br.4102/3, 4098/2,4230 presjecala 
tim pravcem k.č.br.4231, 4232, 4233/2, 4241/2 
dalje u dubini k.č.br.4241/1 od 10 metara, pod 
uglom od 30° skrenula prema tromeđi k.č.br.4240/3, 
4241/1,4241/3 prešla u dubinu od 10 metara u 
k.č.br. 4241/3, te pod uglom od 95° presjekla 
k.č.br.4240/3 izašla na k.č.br.4239,te k.č.br. 4237/4, 
4236/1, lomila granicama k.č.br. 4236/4, 4235/4 
odakle bi obilaznicom k.č.br.4235/3, 4234/4, 
4217/3 i 4216/3 izašla na polaznu tačku (sve 
k.o.Bihać-grad)

Član 3.
Elaborat Nacrta izmjena i dopuna Plana sadrži:

A/ OPĆA DOKUMENTACIJA

B/ TEKSTUALNI DIO
1 Uvod
2. �Izvod iz Urbanističke osnove (poglavlja od 2.1 

do 2.14)
3. �Projekcija izgradnje i uređenja prostorne cjeline 

(poglavlja od 3.1 do 3.9)
4. �Odluka o izmjenama i dopunama odluke o 

sprovođenju Regulacionog plana „Ceravci I“ 

C/ GRAFIČKI DIO

POSTOJEĆE STANJE:
Geodetska podloga
1a. Postojeće stanje fizičkih struktura
1b. Karta vlasničke strukture
2. Izvod iz Urbanističkog plana Bihaća 2002-2012
2a. �Izvod iz Nacrta urbanističkog plana Bihaća 

2010 – 2030



Broj 4 - Strana 148	 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BIHAĆ	 26. aprila 2013.

2b. �Izvod iz važećeg Regulacionog plana ”Ceravci 
I” Bihać

3. Inženjerskogeološka karta 
4. Analiza i vrednovanje stanja

PROJEKTOVANO RJEŠENJE:
5. �Plan organizacije prostora
6. �Plan saobraćaja i nivelacije 
7. �Plan infrastrukture - hidrotehnika -
8. �Plan infrastrukture - elektroenergetike i 

telekomunikacije
9. Sintezna karta infrastrukture
10. Plan regulacionih i građevinskih linija
11. �Plan parcelacije - površine, lomne tačke i 

frontovi parcela –
12. Plan uklanjanja objekata

Član 4.
O Nacrtu Izmjena i dopuna Plana obaviće se 

javni uvid u trajanju od 15 dana, nakon kojeg će se 
obaviti javna rasprava uz učešće svih zainteresiranih 
korisnika prostora.

Javni uvid i javna rasprava će se održati prema 
programu uključivanja javnosti u proces izrade 
plana koji će donijeti općinski načelnik kao nosilac 
pripreme plana u skladu sa članom 7. Uredbe o 
jedinstvenoj metodologiji za izradu planskih 
dokumenata („Službene novine F BiH” br. 63/04, 
50/07, 84/09). 

Poziv za javni uvid i javnu raspravu oglasiće se 
putem medija. 

Član 5.
Nakon javne rasprave nosilac pripreme Plana će 

utvrditi njegov prijedlog i podnijeti ga Općinskom 
vijeću na usvajanje.

Član 6.
Ova Odluka stupa na snagu 8 (osam) dana od dana 

objavljivanja u Službenom glasniku Općine Bihać. 

Broj: 02-02-2995/13
25. aprila 2013. godine

B i h a ć

Predsjedavajući
Općinskog vijeća

Roman dr. Jurić, s.r.

110.
Na osnovu člana 7. stav 1. Odluke o uslovima i 

načinu dodjele gradskog građevinskog zemljišta u 
državnom vlasništvu (‘’Službeni glasnik Općine 
Bihać’’ br. 6/10) i člana 25. Statuta Općine Bihać – 
prečišćeni tekst (‘’Službeni glasnik Općine Bihać’’ 
br. 2/11) Općinsko vijeće Općine Bihać na 6. 
sjednici održanoj dana 25.04. 2013. godine donosi:

ODLUKU
o raspisivanju javnog konkursa za 
dodjelu neizgrađenog gradskog 

građevinskog zemljišta u 
državnom vlasništvu na korištenje 

radi izgradnje Poslovno-
trgovačkog centra u obuhvatu 
Regulacionog plana ‘’Ceravci I’

Član 1.
Raspisuje se javni konkurs za dodjelu 

neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta u 
državnom vlasništvu, označenom kao:
- �k.č.br. 4216/1 zv. „Ceravac“ u površini od 1812 

m2 upisane u Pl.br. 4200 Bihać-grad po novom 
katastarskom operatu, odnosno k.č.br. 1357/5 iste 
površine, po starom katastarskom operatu (Zk.ul. 
uništen),

- �k.č.br. 9598/4 zv. „gradilište“ u površini od 660 
m2 upisana u Pl.br.1323 k.o. Bihać-grad po 
novom katastarskom operatu, odnosno k.č.br. 
946/31 iste površine upisana u Zk.ul.br. 16 SP 
k.o. Bihać, po starom katastarskom operatu,

- �dio k.č.br. 4204/1 zv. „Ceravac“ površine 1305 
m2 upisana u Pl.br. 4659 k.o. Bihać-grad po 
novom katastarskom opeatru, odnosno dio k.č.br. 
1357/8 iste površine, po starom katastarskom 
operatu (Zk.ul. uništen),

Član 2.
Zemljište se dodjeljuje u svrhu izgradnje 

˝poslovno-trgovačkog centra u obuhvatu 
Regulacionog plana „Ceravci I“, a u svemu prema 
urbanističko-tehničkim uvjetima br. 03/2-23-1-
Sl./10 od 16.04.2013. godine.

Član 3.
Pravo prvenstva za dodjelu zemljišta utvrdit će se 

primjenom kriterija na način i u postupku utvrđenom 
Odlukom o uslovima i načinu dodjele gradskog 
građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu 
(‘’Službeni glasnik Općine Bihać’’ br. 6/10).

Član 4.
Javni konkurs za dodjelu neizgrađenog 

građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu iz 
člana 1. ove Odluke objavit će se u jednom 
dnevnom listu, u jednom sedmičnom listu koji 
izlazi na području Unsko-sanskog kantona, te na 
WEB stranici Općine Bihać.

Član 5.
Postupak po javnom konkursu provest će 

komisija imenovana rješenjem Općinskog vijeća 
Općine Bihać, na način i po postupku utvrđenom 
Odlukom iz člana 3. ove Odluke.



26. aprila 2013.	 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BIHAĆ	 Broj 4 - Strana 149

Član 6.
Ova odluka stupa na snagu 8 (osmog) dana od 

dana objavljivanja u ‘’Službenom glasniku Općine 
Bihać’’.

Broj: 02-02-2997/13
25. aprila 2013. godine

B i h a ć

Predsjedavajući
Općinskog vijeća

Roman dr. Jurić, s.r.

111.
Na osnovu člana 8. stav 2. Zakona o matičnim 

knjigama („Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“ broj 37/12) i člana 25. stav 1 tačka 2 
Statuta Općine Bihać („Službeni glasnik Općine 
Bihać“- prečišćeni tekst, broj 2/11) Općinsko vijeće 
Općine Bihać, na 6. sjednici održanoj dana 
25.04.2013. godine, donijelo je

ODLUKU
O ODREĐIVANJU MATIČNIH PODRUČJA I 

NJIHOVIH SJEDIŠTA

DIO PRVI
Član l.

(Predmet)
Ovom Odlukom određuju se matična područja 

općine Bihać i njihova sjedišta, naseljena mjesta 
koja pripadaju matičnim područjima i matične 
knjige koje se vode za naseljena mjesta koja 
pripadaju matičnim područjima.

Član 2.
(Prostorni obuhvat) 

(1) Matična područja određuju se za više 
naseljenih mjesta sa područja općine Bihać koja su 
međusobno prostorno povezana.

(2) Za matična područja određuju se pripadajuća 
naseljena mjesta.

DIO DRUGI 
Član 3.

(Matična područja, njihova sjedišta i 
pripadajuća naseljena mjesta)

Na području općine Bihać određuju se matična 
područja, njihova sjedišta i naseljena mjesta koja 
pripadaju matičnim područjima kako slijedi:
a) �MATIČNO PODRUČJE BIHAĆ sa sjedištem u 

Bihaću koje obuhvata naseljena mjesta: Bihać, 
Baljevac, Mali Skočaj, Međudražje,Veliki 
Skočaj, Zavalje, Grabež, Muslići, Klokot i Papari.

b) �MATIČNO PODRUČJE BREKOVICA sa 
sjedištem u Brekovici, koji obuhvata naseljena 
mjesta : Brekovica i Bajrići.

c) �MATIČNO PODRUČJE SRBLJANI sa sjedištem 
u Srbljanima, koji obuhvata naseljena mjesta: 
Srbljani, Spahići, Jezero i Grmuša.

d) �MATIČNO PODRUČJE VRSTA sa sjedištem u 
Vrsti, koje obuhvata naseljena mjesta: Vrsta, 
Turija, Velika Gata, Donja Gata, Bugar, Mala 
Peća, Jankovac i Zlopoljac.

e) �MATIČNO PODRUČJE IZAČIĆ sa sjedištem u 
Izačiću, koji obuhvata naseljena mjesta Izačić, 
Kula, Prnjavor i Vikići.

f) �MATIČNO PODRUČJE RIPAČ sa sjedištem u 
Ripču, koje obuhvata naseljena mjesta: Ripač, 
Račić, Lohovo, Lohovska Brda, Praščijak, 
Hrgar, Gorjevac, Doljani, Lipa, Teočak, 
Dubovsko i Pritoka. 

g) �MATIČNO PODRUČJE KULEN VAKUF sa 
sjedištem u Kulen Vakufu, koje obuhvata naseljena 
mjesta: Kulen Vakuf, Klisa, Kalati, Ostrovica, 
Rajinovci, Veliki Stjenjani, Orašac i Ćukovi.

h) �MATIČNO PODRUČJE MARTIN BROD sa 
sjedištem u Kulen Vakufu koje obuhvata 
naseljena mjesta: Martin Brod, Boboljusci, 
Bosanski Osredci, Gornji Tiškovac, Mali 
Cvjetnić, Malo Očijevo, Očigrije, Palučci, 
Trubar, Veliki Cvjetnić i Veliko Očijevo.

Član 4.
(Matične knjige rođenih i umrlih)

Za sva naseljena mjesta koja pripadaju jednom 
matičnom području vode se jedinstvene matične 
knjige rođenih i umrlih.

Član 5.
(Matična knjiga vjenčanih)

Sklapanje braka vrši se u sjedištu matičnog 
područja u kojem se vodi jedinstvena matična 
knjiga vjenčanih.

Član 6.
(Matična knjiga državljana)

Za područje cijele općine Bihać vodi se 
jedinstvena matična knjiga državljana.

DIO TREĆI

Član 7.
(Prelazna odredba)

(1) �Matične knjige nastavit će se voditi po 
dosadašnjim obrascima i matičnim područjima 
do štampanja i stavljanja u upotrebu novih 
obrazaca matičnih knjiga.

(2) �Neposredno prije stavljanja u upotrebu novih 
obrazaca matičnih knjiga, matične knjige koje 
su vođene na dosadašnjim obrascima zaključit 
će se i čuvati u sjedištu matičnog područja 
kojem pripadaju.



Broj 4 - Strana 150	 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BIHAĆ	 26. aprila 2013.

(3) �Matične knjige koje su vođene za naseljena 
mjesta koja su pripala naseljenom mjestu Bihać, 
odnosno matičnom području Bihać, zaključit će 
se i čuvati u sjedištu matičnog područja Bihać.

Član 8.
(Završna odredba)

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Bihać“.

Broj: 02-02-2998/13
25. aprila 2013. godine

B i h a ć

Predsjedavajući
Općinskog vijeća

Roman dr. Jurić, s.r.

112.
Na osnovu člana 66. Zakona o građevinskom 

zemljištu Federacije Bosne  i Hercegovine  („Službene 
novine Federacije BiH“, broj: 25/03, 16/04 i 67/05) i 
člana 25. Statuta Općine Bihać („Službeni glasnik 
Općine Bihać“, broj: 2/11 – prečišćeni tekst), Općinsko 
vijeće Općine Bihać, na  6. sjednici  održanoj  dana  
25.04. 2013. godine, donosi:

ODLUKU
o  utvrđivanju prosjeČne konačne 

građevinske cijene 1 m2  korisne 
stambene površine na području 

Općine Bihać za 2012. godinu

Član 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se prosječna konačna 

građevinska cijena 1  m2  korisne stambene 
površine na području općine Bihać u 2012. godini 
u iznosu od  900,00KM.

Član 2.
Prosječna konačna građevinska cijena 1 m2  

korisne stambene površine utvrđena u članu 1. ove 
Odluke je osnovica za izračunavanje visine naknade 
za dodijeljeno gradsko građevinsko zemljište na 
korištenje u dijelu koji se odnosi na naknadu iz 
osnova prirodnih pogodnosti, gradskog 
građevinskog  zemljišta i na pogodnosti već 
izgrađene komunalne infrastrukture koje mogu 
nastati prilikom korištenja  tog zemljišta, a koje 
nisu rezultat ulaganja sredstava vlasnika  ili  
korisnika  nekretnina –renta.

Član 3.
Visina rente po 1 m2 korisne površine građevine 

koja će se graditi na gradskom građevinskom zemljištu 
utvrđuje se u procentu od 1 do 6 %  od osnovice 
utvrđene u članu 1. ove Odluke, a prema podjeli 
gradskog građevinskog zemljišta na zone utvrđene 
Odlukom o građevinskom zemljištu («Službeni 
glasnik Općine Bihać», broj: 6/09 i 1/10).

Član 4.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 
da važi Odluka o utvrđivanju prosječne konačne 
građevinske cijene m2 korisne stambene površine 
na području općine Bihać za 2011.godinu 
(«Službeni glasnik Općine Bihać», broj: 5/12).

Član 5.

Ova Odluka stupa na snagu 8 (osmog) dana od 
dana objave u «Službenom glasniku Općine Bihać».

Broj: 02-02-3002/13
25. aprila 2013. godine

B i h a ć

Predsjedavajući
Općinskog vijeća

Roman dr. Jurić, s.r.

113.
Na osnovu člana 5. stav (3) Zakona o 

poljoprivrednom zemljištu („Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 52/09) i 
člana 25. tačka 2. Statuta Općine Bihać-prečišćeni 
tekst („Službeni glasnik Općine Bihać“ broj 2/11), 
Općinsko vijeće Općine Bihać, na 6. sjednici 
održanoj dana 25.04.2013. godine donosi:

ODLUKU
o korištenju poljoprivrednog 

zemljišta u obuhvatu Regulacionog 
plana „Kamenica“ za poljoprivrednu 

proizvodnju do privođenja 
zemljišta konačnoj namjeni 

Član 1.

Poljoprivredno zemljište u obuhvatu 
Regulacionog plana „Kamenica“ („Službeni 
glasnik Općine Bihać“, broj: 3/03, 7/11, 7/12, 
3/13), ukupne površine 115.839 m², označeno kao 
k.č. broj 2334/1, kultura njiva, klasa 5 naziva 
„Brizovice“, površine 62.292 m², i kultura njiva, 
klasa 6, površine 53.547 m², upisane u posjedovni 
list broj 294, k.o. Kralje, po novom katastarskom 
operatu, posjed općine Bihać, koristiće se za 
poljoprivrednu proizvodnju do privođenja zemljišta 
namjeni utvrđenoj Regulacionim planom 
„Kamenica“.

Član 2.

Poljoprivredno zemljište iz člana 1. ove Odluke 
daje se u zakup fizičkim i pravnim licima koja se 
bave poljoprivrednom proizvodnjom i koja su 
upisana u Registar poljoprivrednih proizvođača i 
Registar klijenata Općine Bihać, na rok od godinu 
dana uz mogućnost produžavanja ugovora o zakupu 
za svaku proizvodnu godinu, do privođenja 
zemljišta konačnoj namjeni 



26. aprila 2013.	 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BIHAĆ	 Broj 4 - Strana 151

 Član 3.
Davanje u zakup poljoprivrednog zemljišta iz 

člana 1.ove Odluke vršit će se bodovanjem 
slijedećih kriterija
a) �Najviša ponuđena cijena – 10 bodova
b) �Poljoprivredna proizvodnja je osnovna djelatnost 

fizičkog, odnosno pravnog lica – 5 bodova ( 
dokaz- potvrda sa biroa da se podnosilac zahtjeva 
vodi na evidenciji nezaposlenih lica, odobrenje 
za rad odnosno izvod iz sudskog registra za 
pravna lica).

Član 4.
Zakupnina se plaća u skladu sa Pravilnikom o 

uslovima i načinu korištenja sredstava ostvarenih 
od zamjene, zakupa i koncesije poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu države („Službene novine 
Fedracije Bosne i Hercegovine“,broj 78/09) i u 
ovom slučaju iznosi 150,00 KM/ha.

Član 5.
Javni poziv za zakup poljoprivrednog zemljišta 

iz člana 1. ove Odluke objavit će se na web 
stranici Općine Bihać www.bihac.org i u jednom 
dnevnom listu.

Član 6.
(1) Postupak po javnom pozivu za zakup 

poljoprivrednog zemljišta provesti će komisija 
koju imenuje općinski načelnik.

(2) Komisija ima četiri člana koji se imenuju iz 
reda zaposlenika Općinskog organa uprave koji 
posjeduju zvanje: dipl.ing.polj.( dva člana), dipl.ing.
geodezije (jedan član) i dipl.pravnik (jedan član). 

(3) Nakon provedenog postupka komisija će 
dostaviti Općinskom načelniku rang listu 
najpovoljnijih ponuda.

 Član 7.
(1) Ugovor o zakupu sa najpovoljnijim 

ponuđačem potpisaće Općinski načelnik.
(2) Ugovor iz stava (1) sadrži elemente iz člana 

44. Zakona o poljoprivrednom zemljištu.

Član 8.
Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se van 

snage Odluka o određivanju lokacije za postavljanje 
demonstracionih ogleda i edukaciju poljoprivrednih 
proizvođača općine Bihać („Službeni glasnik 
Općine Bihać“ broj 5/11) .

Član 9.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja 

u „Službenom glasniku Općine Bihać“.

Broj: 02-02-3003/13
25. aprila 2013. godine

B i h a ć

Predsjedavajući
Općinskog vijeća

Roman dr. Jurić, s.r.

114.
Na osnovu člana 3. stav (3) Zakona o novčanim 

podrškama u poljoprivredi i ruralnom razvoju 
(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ 
broj 42/10) i člana 25. Statuta Općine Bihać-
prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine Bihać“ 
broj 2/11), Općinsko vijeće Općine Bihać na 6. 
sjednici održanoj dana 25.04.2013.godine donosi: 

 ODLUKU
o utrošku sredstava namIjenjenih 

za razvoj poljoprivrede na 
području općine Bihać u 2013. godini

Član 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se način utroška 

sredstava namijenjenih za razvoj poljoprivrede na 
području općine Bihać u 2013.godini u iznosu od 
500.000,00 KM (petstotinahiljada konvertabilnih 
maraka), a koja su planirana u Budžetu Općine 
Bihać za 2013. godinu- tekući grant za poljoprivredu.

Član 2.
Sredstva iz člana 1.ove Odluke koristiće se za:

a) �Isplatu duga za novčanu podršku u poljoprivredi 
iz 2012.godine, planirana sredstva u iznosu od 
78.000,00 KM
Rok : april-maj 2013.godine

b) �Sufinansiranje kamatne stope sa 4% i polise 
osiguranja za Projekat organizovanog tova junadi, 
planirana sredstva u iznosu od 75.000,00 KM.
Rok: decembar 2013.godine
Pravo učešća imaju svi poljoprivredni 
proizvođači na području općine Bihać koji 
iskažu interes za ovu vrstu poljoprivredne 
proizvodnje i koji su kreditno sposobni.
Otkup junadi je obezbijeđen.

c) �Nabavku i montažu 50 plastenika, planirana 
sredstva u iznosu od 130.000,00KM
Rok: april-juni 2013.godine
Pravo učešća na javnom pozivu imaju fizička 
lica koja se žele baviti ovom vrstom 
poljoprivredne proizvodnje kao i fizička lica 
koja žele proširiti postojeću proizvodnju.
Prednost kod dodjele plastenika imaće osobe 
koje se vode na evidenciji nezaposlenih lica.

d) �Sufinansiranje nabavke sadnica jezgrastog i 
jagodičastog voća, planirana sredstva u iznosu 
od 35.000,00 KM
Rok: april-novembar 2013.godine
Pravo učešća imaju sva fizička i pravna lica koja 
u proljetnoj i jesenjoj sadnji zasnuju nove 
zasade jagodičastog i jezgrastog voća na 
najmanjoj površini od 0,1 ha i dostave račun o 



Broj 4 - Strana 152	 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BIHAĆ	 26. aprila 2013.

nabavci sadnog materijala sa popratnom 
dokumentacijom.
Maksimalna površina za koju će se sufinansirati 
nabavka sadnog materijala je jedan hektar.

e) �Sufinansiranje registracije poljoprivrednog obrta 
sa 50% od iznosa mjesečnih obaveza, planirana 
sredstva u iznosu od 30.000,00 KM
Rok: januar- decembar 2013.godine
Pravo učešća imaju svi oni koji registruju 
poljoprivredni obrt u 2013.godini i daju izjavu 
da će se obrtom baviti naredne tri godine te da 
će se odjaviti sa evidencije nezaposlenih lica.

f) �Podršku razvoju pčelarstva, planirana sredstva u 
iznosu od 5.000,00 KM
Rok: april 2013.godine
Ova sredstva namjenjena su za kupovinu 
pčelinjih pogača koje će se podijeliti članovima 
Udruženja pčelara općine Bihać. 

g) �Sufinansiranje nabavke opreme za vještačko 
osjemenjavanje, planirana sredstva u iznosu od 
2.000,00 KM
Rok: maj 2013 godine

h) �Uspostavu AGRO-SMS servisa, planirana 
sredstva u iznosu od 5.000,00 KM
Rok: maj 2013.godine

i)  �Sufinansiranje uvođenja međunarodnih standarda 
u primarnu poljoprivrednu i prerađivačku 
industriju, planirana sredstva u iznosu od 
8.000,00 KM
Rok: april-decembar 2013.godine

j)  �Sufinansiranje vještačkog osjemenjavanja sa 20 
KM/grlu, planirana sredstva u iznosu od 
30.000,00 KM
Rok: april-decembar 2013.godine
Pravo na sufinansiranje vještačkog osjeme
njavanja goveda imaju poljoprivredni proizvođači 
općine Bihać koji su upisani u Registar 
poljoprivrednih proizvođača i koji prilože račun 
o vještačkom osjemenjavanju goveda izdan od 
ovlaštene institucije za obavljanje ove djelatnosti 
na području općine Bihać.

k) �Sufinansiranje rada Izvještajno-prognozne 
službe u poljoprivredi, planirana sredstva u 
iznosu od 2.000,000 KM
Rok : maj 2013.godine

l)  �Regresiranje kamata na poljoprivredne kredite 
podignute u bankama i Mikrokreditnim 
organizacijama sa 3% od iznosa kamate, 
planirana sredstva u iznosu od 40.000,00KM.
Rok: decembar 2013.godine
Pravo učešća imaju sva fizička i pravna lica koja 
u komercijalnim bankama i mikrokreditnim 
organizacijama podignu namjenske kredite za 
poljoprivredu u maksimalnom iznosu do 
100.000,00 KM i na kraju godine dostave 

potvrdu o iznosu uplaćene kamate kao i 
fotokopiju Ugovora o kreditu.
Podnosioci zahtjeva moraju biti upisani u 
Registar poljoprivrednih proizvođača i Registar 
klijenata općine Bihać.

m) �Sufinansiranje projekata od značaja za razvoj 
poljoprivrede na području općine Bihać, 
planirana sredstva u iznosu od 60.000,00 KM

 Rok : juni 2013.godine
Općinski načelnik Općine Bihać utvrdiće 
kriterije i imenovati komisiju koja će pregledati 
sve pristigle prijave i ocijeniti projekte, te 
sačiniti prijedlog liste kandidata koji su 
predložili najkvalitetnije projekte čijom će se 
realizacijom unaprijediti poljoprivredna 
proizvodnja na području općine Bihać.
Projekti čija je predračunska vrijednost do 
6.000,00 KM sufinansiraće se sa 50%, a 
maksimalni iznos sredstava za sufinansiranje 
jednog projekta je 5.000,000KM.

 Član 3.
(1) Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba 

za razvoj, poduzetništvo i evropske integracije i 
Služba za budžet, trezor i javne nabavke.

(2) Općinski načelnik dostaviće Općinskom 
vijeću izvještaj o utrošku sredstava namijenjenih za 
razvoj poljoprivrede na području općine Bihać u 
2013.godini

Član 4.
Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

„Službenom glasniku Općine Bihać“.

Broj: 02-02-3004/13
25. aprila 2013. godine

B i h a ć

Predsjedavajući
Općinskog vijeća

Roman dr. Jurić, s.r.

115.
Na osnovu člana 25. tačka 17. Stauta Općine 

Bihać – prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine 
Bihać“, broj: 02/11) i člana 37. Poslovnika 
Općinskog vijeća Općine Bihać („Službeni glasnik 
Općine Bihać“, broj: 3/09 i 14/11), Općinsko vijeće 
Općine Bihać na 6. sjednici održanoj dana 
25.04.2013.godine, donosi:

ODLUKU
o izmjeni Odluke o osnivanju 

Administrativne komisije

I
U Odluci o osnivanju Administrativne komisije 

(„Službeni glasnik Općine Bihać“, broj: 15/12) u 
tački II podtačka 1. mijenja se i glasi:



26. aprila 2013.	 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BIHAĆ	 Broj 4 - Strana 153

1. „Sabina Selimović, predsjednica“

II
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Bihać“.

Broj: 02-02-2999/13
25. aprila 2013. godine

B i h a ć

Predsjedavajući
Općinskog vijeća

Roman dr. Jurić, s.r.

116.
Na osnovu člana 25. tačka 17. Stauta Općine 

Bihać – prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine 
Bihać“, broj: 02/11) i člana 37. Poslovnika 
Općinskog vijeća Općine Bihać („Službeni glasnik 
Općine Bihać“, broj: 3/09 i 14/11), Općinsko vijeće 
Općine Bihać na 6. sjednici održanoj dana 
25.04.2013. godine, donosi:

ODLUKU
o izmjeni Odluke o osnivanju 

Komisije za prostorno uređenje

I
U Odluci o osnivanju Komisije za prostorno 

uređenje („Službeni glasnik Općine Bihać“, broj: 
1/13) u tački II podtačka 5. mijenja se i glasi:

5. „Sabina Selimović, članica“

II
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Bihać“.

Broj: 02-02-3000/13
25. aprila 2013. godine

B i h a ć

Predsjedavajući
Općinskog vijeća

Roman dr. Jurić, s.r.

117.
Na osnovu člana 25. tačka 17. Stauta Općine 

Bihać – prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine 
Bihać“, broj: 02/11) i člana 37. Poslovnika 
Općinskog vijeća Općine Bihać („Službeni glasnik 
Općine Bihać“, broj: 3/09 i 14/11), Općinsko vijeće 
Općine Bihać na 6. sjednici održanoj dana 
25.04.2013. godine, donosi:

ODLUKU
o izmjeni Odluke o osnivanju 
Komisije za finansije i budžet

I
U Odluci o osnivanju Komisije za finansije i 

budžet („Službeni glasnik Općine Bihać“, broj: 
15/12) u tački II podtačka 5. mijenja se i glasi:

5. „Antonija Kolić, članica“

II
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Bihać“.

Broj: 02-02-3001/13
25. aprila 2013. godine

B i h a ć

Predsjedavajući
Općinskog vijeća

Roman dr. Jurić, s.r.

118.
Na osnovu člana 12. 14. 63. i 68. Zakona o 

građevinskom zemljištu Federacije Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, 
br. 25/03, 16/04 i 67/05) i člana 25. Statuta Općine 
Bihać- prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine 
Bihać“, br. 2/11), Općinsko vijeće Općine Bihać, 
na 6. sjednici, održanoj dana 25.04. 2013. godine, 
donosi: 

ODLUKU
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O 

GRAĐEVINSKOM ZEMLJIŠTU

Član 1.
U Odluci o građevinskom zemljištu („Službeni 

glasnik Općine Bihać“, br. 6/09, 1/10) u članu 12. 
dodaje se novi stav (3) koji glasi: 

 „Izgradnja vikend objekta se može odobriti pod 
uvjetom da je planskim dokumentom određena 
namjena i da objekat ima minimum obezbijeđen 
pristupni put“.

Član 2.
U članu 25. stavu (3), briše se tačka i dodaju riječi: 

„i rješenjem u postupku izdavanja odobrenja za 
građenje za obuhvate regulacionih planova za koje 
se izdaje lokacijska informacija“. 

Član 3.
U članu 30. iza stava (3) dodaju se novi stavovi 

(4) i (5) koji glase:
„(4) Investitor je dužan iznos rente utvrđen u 

posebnom rješenju iz stava (3)ovog člana uplatiti 
prije izdavanja odobrenja za građenje.

(5) Ako se građevinska parcela na kojoj se gradi 
objekat nalazi u dvije građev inske zone, smatraće 
se da pripada zoni za koju je određena viša naknada 
za pogodnost po jedinici mjere korisne površine 
objekta“.

Član 4.
U članu 31. dodaje se stav (2) koji glasi:
„(2) Ako je građevina koja se gradi na 

građevinskoj parceli iz stava (1) ovog člana manje 



Broj 4 - Strana 154	 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BIHAĆ	 26. aprila 2013.

površine od građevine koja se uklanja, investitor ne 
ostvaruje pravo na povrat sredstava za rentu“.

Član 5.
U članu 34. iza stava (2) stavovi (3), (4) i (5) 

mijenjaju se i glase:
„(3) Obračun ukupne neto površine građevine 

računa se kao zbir svih podnih površina množene s 
koeficijentom na sljedeći način:
a) koeficijent 1 

1) �stambeni urbano područje grada, poslovna 
namjena za sve etaže, vikend, 

2) �suteren stambene namjene 
3) �antenski stub i stub dalekovoda, stub 

vjetroelektrane 
b) koeficijent 0,75

1) lođa
c) koeficijent 0,70

1) stambeni-ostala urbana područja 
2) potkrovlje stambene namjene 
3) skladište poslovnih prostora 

d) koeficijent 0,50
1) suteren pomoćni
2) nadstrešnica poslovnog prostora 
3) natkrivena terasa 
4) �zajedničke prostorije u objektima kolektivnog 

stanovanja
e) koeficijent 0,40

1) podrum pomoćni prostor, 
2 ) garaža drvarnice
3) ljetne kuhinje 
4) podzemni objekti rezervoari i skloništa 
5) parking garaže 

f) koeficijent 0,30
1) �otvorena skladišta , pijace, otvoreni bazeni i 

sportski tereni 
2) �gospodarski objekti, farme, štale, sjenici, 

klaonice 
g) koeficijent 0,25

1) balkoni 
h) koeficijent 0,10

1) solarne i fotonaponske elektrane
(4) Za nadogradnju objekata kolektivnog 

stanovanja utvrđeni koeficijenti iz stava (3) ovog 
člana se množe koeficijentom prema pripadnosti 
objekta građevinskoj zoni kako slijedi 
a) I 3. 00
b) II 2.75
c) III 2.5
d) IV 2.00
e) V.1.75
f) VI 1.5

(5) Ukoliko objekat posjeduje odobrenje za 
građenje bez projektne dokumentacije (stariji objekti) 

ili uvjerenje da se ne smatra bespravno izgrađenim, 
korisna površina objekta se može utvrditi na način da 
se ukupna razvijena bruto površina svih etaža 
stambenog poslovnog ili proizvodnog objekta 
pomnoži sa koeficijentom 0,75“.

Član 6.
Član 36. mijenja se i glasi:
„(1) Naknada za uređenje gradskog građevinskog 

zemljišta utvrđuje se rješenjem o urbanističkoj 
saglasnosti ili posebnim rješenjem u postupku 
izdavanja odobrenja za građenje, kad je prethodno 
izdata lokacijska informacija.

(2) Naknada za uređenje gradskog građevinskog 
zemljišta plaća se jednokratno u roku od jedne 
godine“.

(3) Investitoru koji ne izvrši uplatu naknade za 
uređenje gradskog građevinskog zemljišta i 
naknade za rentu ne može se izdati odobrenje za 
građenje.

Član 7.
U članu 40 stav (4) se briše:

Član 8.
U članu 46. stavu (1) iza riječi „sam“ dodaju se 

riječi „snosi troškove uređenja građevinskog 
zemljišta i“ 

Član 9.
U članu 48 iza stava (3 ) dodaju se novi stavovi 

(4), (5) i (6) koji glase: 
„(4) Ukoliko je investitor učestvovao 

sopstvenim sredstvima u izgradnji objekata i 
uređaja komunalne infrstrukture sredstva uložena 
u uređenje građevinskog zemljišta priznaju se 
prilikom utvrđivanja visine naknade za uređenje 
građevinskog zemljišta.

 (5) Kao dokaz za učešće investitora priznaje se 
ugovor zaključen sa općinom ili pravnim licem 
kojem su povjereni poslovi uređenja građevinskog 
zemljišta, odnosno ugovor zaključen sa javnim 
preduzećem nadležnim za određenu infrastrukturu

(6) Priznavanje učešća investitora vrši se 
procentualno, prema baznoj cijeni i koeficijentu 
komunalne opremljenosti za konkretnu lokaciju“.

Član 10.
Član 58. mijenja se i glasi:
„(1) Kada investitor preuzima obavezu uređenja 

građevinskog zemljišta (neuređeno ili djelimično 
uređeno) svojim sredstvima, dužan je sklopiti 
ugovor sa pravnim licem kome su povjereni poslovi 
uređenja građevinskog zemljišta, koji sadrži:
a) ugovorne strane
b) �prava i obaveze 



26. aprila 2013.	 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BIHAĆ	 Broj 4 - Strana 155

c) �visinu sredstava koja su potrebna za izgradnju 
infrastrukture

d) �radnje vezane za dobijanje potrebnih odobrenja, 
nadzor nad građenjem i primopredaja objekta

e) �uvjete investiranja sa obavezom bankovne 
garancije za pravna lica ili ovjerena notarska 
izvršna izjava za fizička lica

f) �sankcije i naknade za neispunjenje obaveze 
ugovornih strana

g) �raskid ugovora i postupak u slučaju raskida 
ugovora prije završetka radova

h) �način rješavanja sporova 
(2) Sastavni dio ugovora je elaborat o uređenju 

građevinskog zemljišta koji sadrži:
a) �podatke o lokaciji i granici lokacije koja se 

oprema
b) �geodetski elaborat za provođenje postupka 

eksproprijacije
c) �izvod iz prostorno planske dokumentacije
d) �urbanističko tehničke uvjete za izgradnju 

komunalne infrastrukture
e) �projektni zadatak za izradu idejnog i glavnog 

projekta objekata infrastrukture
f) �predmjer i predračun radova za izgradnju 

komunalne infrastrukture; predmjer radova je 
sastavni dio glavnog projekta, a predračun 
radova predlaže pravno lice kojem su povjereni 
poslovi uređenja građevinskog zemljišta na 
osnovu utvrđenih tržišnih troškova radova, što 
predstavlja procjenu iznosa troškova,

g) �glavni projekat objekata komunalne 
infrastrukture“.

Član 11.
Članovi 57., 59., 60. i 61. brišu se

Član 12.
U članu 70. stavu (1) alineja 2 briše se

Član 13.
Član 71. briše se

Član 14.
Član 72. mijenja se i glasi: 
„Postupak pokrenut po zahtjevima za izdavanje 

urbanističke saglasnosti i odobrenja za građenje 
prije stupanja na snagu ove Odluke po kojima nije 
donešeno pravosnažno rješenje, okončat će se 
prema odredbama ove Odluke“. 

Član 15.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Bihać“. 

Broj: 02-02-2996/13
25. aprila 2013. godine

B i h a ć

Predsjedavajući
Općinskog vijeća

Roman dr. Jurić, s.r.

119.
Na osnovu člana 25. Statuta Općine Bihać-

prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine Bihać“, 
broj: 2/11) i člana 127. Poslovnika Općinskog 
vijeća Općine Bihać („Službeni glasnik Općine 
Bihać“, broj: 3/09 i 14/11), Općinsko vijeće Općine 
Bihać na 6. sjednici, održanoj dana 25.04.2013.
godine, donosi:

ZAKLJUČAK
o usvajanju Izvještaja o realizaciji 

Programa rada Općinskog vijeća 
Općine Bihać za 2012. godinu

I
Usvaja se Izvještaj o realizaciji Programa rada 

Općinskog vijeća Općine Bihać za 2012. godinu.

II
Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Bihać“.

Broj: 02-02-3005/13
25. aprila 2013. godine

B i h a ć

Predsjedavajući
Općinskog vijeća

Roman dr. Jurić, s.r.

120.
Na osnovu člana 61.Zakona o građevinskom 

zemljištu Federacije Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije BiH“, broj: 25/03,16/04 i 67/05) i 
člana 25.Statuta Općine Bihać - prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik Općine Bihać“, broj:02/11) 
Općinsko vijeće Općine Bihać na 6. sjednici održanoj 
dana 25.04.2013. godine, donosi:

RJEŠENJE
 o utvrđivanju prava vlasništa na 

gradskom građevinskom zemljištu 
u državnom vlasništvu  u korist 

Kečalović Irme iz Bihaća

1. Kečalović (Emin) Irmi iz Bihaća utvrđuje se 
pravo vlasništva na gradskom građevinskom 
zemljištu označenom kao: 
- �k.č.br.5319/5 zv.Gradski park Park u površini od 

556 m2 upisana u Pl.br.6511 k.o.Bihać-Grad po 
novom katastarskom operatu,odnosno 

- �k.č.br.4/137 park u površini od 556 m2 upisana u 
zk.ul.br.1804 k.o.SP_Bihać po starom 
katastarskom operatu. 

2. Za utvrđeno pravo vlasništva na gradskom 
građevinskom zemljištu imenovana je dužna u roku 
od 15 dana od dana pravosnažnosti rješenja platiti 
naknadu i to:



Broj 4 - Strana 156	 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BIHAĆ	 26. aprila 2013.

- �dio naknade koji se odnosi na visinu naknade 
plaćene ranijem vlasniku za preuzeto zemljište u 
iznosu od 172.916,00 KM 

(slovima:stotinusedamdesetdvijehiljadedevetstošes
naest KM)
- �dio naknade iz osnova prirodnih pogodnosti 

gradskog građevinskog zemljišta i pogodnosti već 
izgrađene komunalne infrastrukture koje mogu 
nastati prilikom korištenja tog zemljišta,a koje nisu 
rezultat ulaganja sredstava vlasnika ili korisnika 
nekretnina-renta u iznosu od 24.243,75 KM 

(slovima:dvadesetčetirihiljadedvijestotinečetrdeset
tri i 75/100 KM),
što ukupno iznosi 197.159,75 KM 
(slovima:stodevedesetsedamhiljadastotinupedesetd
evet i 75/100 KM).

3. Nakon uplate naknade iz tačke 2.dispozitiva 
ovog Rješenja, Zemljišno-knjižni ured Općinskog 
suda u Bihaću i Odsjek katastra Općine Bihać 
izvršiće na osnovu ovog Rješenja brisanje ranijih 
upisa i uknjižbu prava vlasništva u korist Kečalović 
(Emin) Irme iz Bihaća.

Broj: 02-31-4-3006/13
25. aprila 2013. godine

B i h a ć

Predsjedavajući
Općinskog vijeća

Roman dr. Jurić, s.r.

121.
Na osnovu člana 61. Zakona o građevinskom 

zemljištu Federacije Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije BiH“, br. 25/03, 16/04 i 67/05) i 
člana 25. Statuta Općine Bihać- prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik Općine Bihać“ br. 2/11), Općinsko 
vijeće Općine Bihać na 6. sjednici održanoj dana 
25.04.2013.godine, donosi: 

Rješenje
o utvrđivanju prava vlasništva na 
građevinskom zemljištu u korist 

Menoni (Branka) Rudolfa u 
državnom vlasništvu iz Bihaća

1. Menoni (Branka) Rudolfu iz Bihaća utvrđuje 
se pravo vlasništva na građevinskom zemljištu u 
državnom vlasništvu označenom kao k.č. br. 
1745/2, prilazni put u površini od 145 m2 upisano 
kao posjed Općine Bihać sa dijelom 1/1.

2. Za utvrđeno pravo vlasništva na građevinskom 
zemljištu imenovani je dužan u roku od 15 (petnaest) 
dana od dana pravosnažnosti ovog rješenja, uplatiti 
naknadu u iznosu 3.950,20 KM (slovima: 
trihiljadedevetstotinapedeset i 20/100 KM) i to dio 
naknde koji se odnosi na visinu naknade plaćene 
ranijem vlasniku za preuzeto zemljište u iznosu od 
2 .719 ,00  KM ( s lov ima : 
dvijehiljadesedamstotinadevetnaest i 00/100 KM), 

te dio naknade iz osnova prirodnih pogodnosti 
građevinskog zemljišta i pogodnosti već izgrađene 
komunalne infrastrukture koje mogu nastati 
prilikom korištenja tog zemljišta, a koje nisu rezultat 
ulaganja sredstava vlasnika ili korisnika nekretnine 
- renta u iznosu od 1.231,20 KM (slovima: 
hiljadudvijestotinetridesetjedan i 20/100 KM).

3. Zemljišnoknjižni ured Općinskog suda u 
Bihaću i Odsjek za geodetske poslove i katastar 
nekretnina Općine Bihać, nakon uplate naknade iz 
tačke 2. dispozitiva ovog Rješenja, izvršit će na 
osnovu ovog Rješenja brisanje ranijih upisa i 
uknjižbu prava vlasništva na zemljištu označenom 
kao u tački 1. ovog Rješenja u korist Menoni 
(Branka) Rudolfa sa dijelom 1/1.

Broj: 02-31-4-3007/13
25. aprila 2013. godine

B i h a ć

Predsjedavajući
Općinskog vijeća

Roman dr. Jurić, s.r.

122.
Na osnovu člana 61. Zakona o građevinskom 

zemljištu Federacije Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 25/03, 
16/04 i 67/05) i člana 25. Statuta Općine Bihać - 
prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine Bihać“, 
broj: 02/11) Općinsko vijeće Općine Bihać na 6. 
sjednici održanoj dana 25.04.2013. godine, donosi

RJEŠENJE
o utvrđivanju prava vlasništa na 

građevinskom zemljištu u 
državnom vlasništvu u korist 

Baručić Mujage iz Bihaća

1. Baručić Mujagi iz Bihaća utvrđuje se pravo 
vlasništva na građevinskom zemljištu u državnom 
vlasništvu označenom kao:
- �k.č.br. 1955/4 „Grabež“ Pašnjak 4 Kl. u površini 

od 450 m2, upisana u pl.br. 309/04, 
k.o.Jezero-Srbljani, po novom katastarskom 
operatu, odnosno 

- �k.č.br.218/94 pašnjak Trnjaci; površine 450 m2 
upisan u zk.ul.br. 323 k.o. SP_Jezero, po starom 
katastarskom operatu.

2. Za utvrđeno pravo vlasništva na građevinskom 
zemljištu imenovani je dužan po pravosnažnosti 
ovog Rješenja platiti naknadu i to:
- �dio naknade koji se odnosi na visinu naknade 

plaćene ranijem vlasniku za preuzeto zemljište u 
iznosu od 4.500,00 KM (slovima: 
četirihiljadepetstotina 00/100 KM);

- �dio naknade iz osnova prirodnih pogodnosti 
građevinskog zemljišta i pogodnosti već izgrađene 
komunalne infrastrukture koje mogu nastati 
prilikom korištenja tog zemljišta, a koje nisu 



26. aprila 2013.	 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BIHAĆ	 Broj 4 - Strana 157

rezultat ulaganja sredstava vlasnika ili korisnika 
nekretnine–renta u iznosu od 1537,38KM (slovima: 
hiljadupetstotinatridesetsedam i 38/100 KM), što 
ukupno iznosi 6.037,38 KM (slovima: 
šesthiljadatridesetsedam i 38/100 KM).

3. Nakon uplate naknade iz tačke 2. dispozitiva 
Rješenja, Zemljišnoknjižni ured Općinskog suda u 
Bihaću i Odsjek katastra Općine Bihać izvršiće na 
osnovu ovog Rješenja brisanje ranijih upisa i 
uknjižbu prava vlasništva na zemljištu označenom 
kao u tački 1. ovog Rješenja u korist Baručić 
Mujage sa dijelom 1/1.

Broj: 02-31-4-3008/13
25. aprila 2013. godine

B i h a ć

Predsjedavajući
Općinskog vijeća

Roman dr. Jurić, s.r.

123.
 Na osnovu člana 262. Zakona o upravnom 

postupku F BiH (‘’Službene novine Federacije BiH 
‘’ broj: 2/98 i 48/99 ) i člana 25. Statuta Općine 
Bihać-prečišćeni tekst (‘Službeni glasnik Općine 
Bihać’’, br.2/11), Općinsko vijeće Općine Bihać na 
6. sjednici držanoj dana 25.04.2013.godine, donosi: 

RJEŠENJE
o izmjeni Rješenja Općinskog vijeća 

Općine Bihać o dodjeli 
neizgrađenog gradskog 

građevinskog zemljišta u 
državnom vlasništvu na korištenje 

d.o.o.,,DSF INVEST,, Bihać radi 
izgradnje objekta kolektivnog 

stanovanja sa poslovnim 
sadržajima u naselju Ozimice II 

1. Mijenja se tačka 1. dispozitiva Rješenja 
Općinskog vijeća Općine Bihać br.02-31-3-2314/11 
od 31.03.2011. godine, tako da glasi:
- �D.o.o. ,, DSF INVEST,, Bihać kao jedinstvenom 

ponuđaču iz Bihaća dodjeljuje se na korištenje 
neizgrađeno gradsko građevinsko zemljište u 
državnom vlasništvu radi izgradnje objekta 
kolektivnog stanovanja sa poslovnim sadržajima 
u skladu sa urbanističko-tehničkim uslovima, na 
nekretnini označenoj kao:

- �k.č.br.2627/101 u površini od 720 m2, upisana u 
zk.ul.br. 344 k.o. Bihać, po starom katastarskom 
operatu, odnosno

- �k.č.br. 9664/101 u površini od 720 m2, upisana u 
pl.br.4200 k.o. Bihać-grad, po novom katastarskom 
operatu.

1. U ostalim tačkama Rješenje Općinskog vijeća 
Općine Bihać br.02-31-3-2314/11 od 31.03.2011. 
godine ostaje nepromijenjeno.

2. Ovo Rješenje proizvodi pravno dejstvo od 
dana od kojeg pravno dejstvo proizvodi rješenje 
koje se mijenja.

Broj: 02-31-4-3009/13
25. aprila 2013. godine

B i h a ć

Predsjedavajući
Općinskog vijeća

Roman dr. Jurić, s.r.

124.

Na osnovu člana 27. stav (1) tačka đ) Zakona o 
lokalnoj samoupravi Unsko-sanskog kantona 
(„Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“, broj: 
8/11) i člana 38. stav (1) tačka 12) Statuta Općine 
Bihać – prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine 
Bihać“, broj: 2/11), općinski načelnik Općine 
Bihać, donosi

PRAVILNIK 

o izmjeni Pravilnika o  
unutrašnjoj organizaciji

Član 1. 

U Pravilniku o unutrašnjoj organizaciji 
(„Službeni glasnik Općine Bihać“, br. 11/12, 
14/12 i 01/13) u članu 224. stav (1) tačka c) 
mijenja se i glasi:

„ c) Broj izvršilaca: 5 (pet)“

Član 2.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 
Općine Bihać“. 

Broj: 01-02-2171/13
8. aprila 2013. godine

B i h a ć

Općinski načelnik
mr. sci. Emdžad Galijašević, s.r.

125.

Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samopuravi Unsko-sanskog kantona („Službeni 
glasnik USK-a” broj:08/11), člana 22. Odluke o 
izvršavanju Budžeta Općine Bihać za 2013. godinu 
(„Službeni glasnik Općine Bihać” broj: 3/13) i 
člana 120. Statuta Općine Bihać – prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik Općine Bihać“ broj 2/11) , 
općinski načelnik Općine Bihać, donosi



Broj 4 - Strana 158	 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BIHAĆ	 26. aprila 2013.

PRAVILNIK

o utvrđivanju kriterija za 
korištenje sredstava „Tekući 

grant neprofitnim organizacijama 
za finansiranje kulturnih i 

sportskih manifestacija” Budžeta 
općine Bihać za 2013.godinu

Član 1.
(1) Ovim Pravilnikom utvrđuju se kriteriji, 

način i postupak za dodjelu finansijskih sredstava 
za finansiranje kulturnih i sportskih manifestacija.

(2) Sredstva za ovu namjenu utvrđena su 
Budžetom općine Bihać za budžetsku 2013.godinu 
na razdjelu „Kabinet općinskog načelnika”, pozicija 
614300-Tekući grant neprofitnim organizacijama: 
a) TG za kulturne manifestacije
b) TG za sportske manifestacije

Član 2.
(1) Pravo na dodjelu sredstava za finansiranje 

kulturnih manifestacija imaju javne ustanove iz 
oblasti kulture, registrirana kulturno-umjetnička 
društva, mjesne zajednice i udruženja građana iz 
oblasti kulture.

(2) Pravo na dodjelu sredstava za finansiranje 
sportskih manifestacija imaju javne ustanove iz 
oblasti sporta, registrirani sportski klubovi, 
organizacije i savezi, mjesne zajednice i udruženja 
građana iz oblasti sporta.

Član 3.
Odobravanje sredstava za kulturne manifestacije 

iz tekućeg granta za kulturne manifestacije će se 
vršiti za:
a) �manifestacije koje doprinose očuvanju i 

promociji kulturnog identiteta i tradicije građana 
općine Bihać;

b) �programe i projekte iz oblasti likovne, dramske 
i pozorišne umjetnosti, galerijske, arhivske, 
muzejske i bibliotekarske djelatnosti koji 
doprinose razvoju i obogaćivanju kulturnog 
života na području općine Bihać;

c) �projekte uređenja, obnove i zaštite objekata 
kulturno-historijskog naslijeđa;

d) �manifestacije koje doprinose razvoju i afirmaciji 
kulturno-umjetničkog amaterizma;

e) �i ostale kulturne manifestacije za koje Općinski 
načelnik utvrdi da je to od interesa za općinu 
Bihać.

Član 4.
Odobravanje sredstava za sportske manifestacije 

iz tekućeg granta za sportske manifestacije će se 
vršiti za:

a) �učešće sportista sa područja općine Bihać na 
državnim, entitetskim i kantonalnim takmičenjima;

b) �organizacije utakmica koje selekcije 
reprezentacije BiH odigravaju u sklopu svojih 
priprema na području općine Bihać;

c) �sportske aktivnosti hendikepiranih i osoba sa 
posebnim potrebama;

d) �manifestacije koje promovišu omasovljenje i 
afirmaciju sporta kod djece i omladine;

e) �organizaciju sportskih takmičenja učenika 
osnovnih i srednjih škola;

f) �i ostale sportske manifestacije za koje Općinski 
načelnik utvrdi da je to od interesa za općinu 
Bihać.

Član 5.

Uz zahtjev za dodjelu sredstava za finansiranje 
kulturnih i sportskih manifestacija se obavezno 
prilaže slijedeća dokumentacija:
a) �rješenje o registraciji podnosioca zahtjeva;
b) �uvjerenje o poreznoj registraciji (identifikacioni 

broj);
c) �kopija ugovora s bankom o otvaranju 

transakcijskog računa;
d) �detaljan program ili projekat manifestacije za 

koje se traži finansiranje, odnosno sufinansiranje;
e) �finansijski plan manifestacije s izvorima prihoda 

i očekivanim rashodima;
f) �finansijski izvještaj o utrošku sredstava za 

prethodnu godinu, ukoliko je manifestacija u 
prethodnoj godini finansirana ili sufinansirana iz 
budžeta Općine Bihać.

Član 6.

(1) Zahtjevi sa dokumentacijom iz člana 5. ovog 
Pravilnika podnose se općinskom načelniku.

(2) Odobravanje sredstava vrši općinski načelnik 
pojedinačnim zaključkom na prijedlog Službe za 
budžet, trezor i javne nabavke.

Član 7.

(1) Korisnici sredstava dužni su Službi za 
budžet, trezor i javne nabavke dostaviti izvještaj o 
namjenskom utrošku sredstava.

(2) Ukoliko podnosilac zahtjeva nije dostavio 
izvještaj o namjenskom utošku sredstava za 
prethodnu godinu, njegov zahtjev za dodjelu 
sredstava za tekuću godinu neće biti uzet u 
razmatranje.

(3) Korisnicima sredstava sredstva se mogu 
odobriti samo jednom u toku budžetske godine.



26. aprila 2013.	 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BIHAĆ	 Broj 4 - Strana 159

Član 8.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u „Službenom glasniku općine Bihać”.

Broj: 01-02-2059/13
2. aprila 2013. godine

B i h a ć

Općinski načelnik
mr. sci. Emdžad Galijašević, s.r.

126.
Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 

samoupravi Unsko-sanskog kantona („Službeni 
glasnik USK-a” broj:08/11), člana 22. Odluke o 
izvršavanju Budžeta Općine Bihać za 2013.godinu 
(„Službeni glasnik Općine Bihać” broj: 3/13) i 
člana 120. Statuta Općine Bihać – prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik Općine Bihać“ broj 2/11) , 
općinski načelnik Općine Bihać, donosi

PRAVILNIK
o utvrđivanju kriterija za 

korištenje sredstava iz „Tekući 
grantovi pojedincima – Ostale 

isplate pojedincima iz 
materijalno-socijalne sigurnosti 
nezaposlenih lica” Budžeta općine 

Bihać za 2013.godinu

Član 1.
(1) Ovim Pravilnikom utvrđuju se uslovi, način 

i iznos sredstava za dodjelu jednokratne finansijske 
pomoći socijalno ugroženim osobama koje žive na 
području općine Bihać.

(2) Sredstva za ovu namjenu utvrđena su 
budžetom Općine Bihać za budžetsku godinu na 
razdjelu „Kabinet općinskog načelnika”, poziciji 
614200 „Tekući grantovi pojedincima- ostale 
isplate pojedincima iz materijalno-socijalne 
sigurnosti nezaposlenih lica” kod 614229.

Član 2.
(1) Korisnici jednokratne pomoći iz granta 

materijalno-socijalne sigurnosti su osobe u stanju 
socijalne potrebe:
a) �materijalno neosigurana i za rad nesposobna 

lica;
b) �stara lica bez porodičnog staranja;
c) �lica i porodice čija primanja nisu dovoljna za 

podmirenje osnovnih životnih potreba.

Član 3.
(1) Korisnici finansijske materijalne pomoći 

mogu biti građani sa prijavljenim prebivalištem na 
području općine Bihać, koji se nađu u stanju 
izuzetne socijalne potrebe.

(2) Pravo na dodjelu finansijsko-materijalne 
pomoći mogu ostavarivati i udruženja građana ili 

mjesne zajednice koje vode akcije solidarnosti 
prikupljanja novčanih sredstava za osobe koje su se 
našle u stanju izuzetne socijalne potrebe.

Član 4.
Uz zahtjev za dodjelu sredstava korisnici 

jednokratne pomoći iz granta materijalno-socijalne 
sigurnosti obavezno prilažu slijedeću dokumentaciju:
a) �uvjerenje JU „Centar za socijalni rad” kao dokaz 

o razvrstavanju u neku od kategorija iz člana 2. 
ovog Pravilnika;

b) �ukoliko se ne može pribaviti uvjerenje JU 
„Centar za socijalni rad” kao dokaz o 
razvrstavanju u neku od kategorija iz člana 2. 
ovog Pravilnika može se prihvatiti uvjerenje 
mjesne zajednice o pripadanju jednoj od 
navedenih kategorija;

c) �kopija ugovora s bankom o otvaranju 
transakcijskog računa.

Član 5.
(3) Zahtjevi sa dokumentacijom iz člana 4.ovog 

Pravilnika podnose se općinskom načelniku.
(4) Odobravanje sredstava vrši općinski načelnik 

pojedinačnim zaključkom na prijedlog Službe za 
budžet, trezor i javne nabavke.

Član 6.
Služba za budžet, trezor i javne nabavke će 

voditi evidenciju o:
- zaprimljenim zahtjevima;
- zahtjevima koji se nalaze u proceduri i 
- zahtjevima po kojima je dodijeljena pomoć.

Član 7.
(1) Sredstva odobrena kao finansijska pomoć 

licima obuhvaćenim ovim Pravilnikom ne mogu biti 
manja od 100,00 KM (slovima:stotinu 
konvertibilnihmaraka i 00/11) , niti veća od 2.000,00 
KM (slovima: dvijehiljadekonvertibilnih maraka).

(2) Korisnicima sredstava sredstva se mogu 
odobriti samo jednom u toku budžetske godine.

Član 8.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Bihać”.

Broj: 01-02-2060/13
2. aprila 2013. godine

B i h a ć

Općinski načelnik
mr. sci. Emdžad Galijašević, s.r.

127.
Na osnovu člana 34.stav 2. Zakona o budžetima 

u Federaciji BiH („Službene novine FBiH” broj: 
19/06, 76/08, 5/09, 32/09, 51/09, 9/10, 36/10, 
45/10 i 25/12), člana 14. Odluke o izvršavanju 
Budžeta Općine Bihać za 2013.godinu („Službeni 



Broj 4 - Strana 160	 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BIHAĆ	 26. aprila 2013.

glasnik Općine Bihać” broj: 3/13) i člana 120. 
Statuta Općine Bihać – prečišćeni tekst („Službeni 
glasnik Općine Bihać“ broj 2/11), općinski načelnik 
Općine Bihać, donosi

PRAVILNIK
o utvrđivanju kriterija za 

korištenje sredstava iz „Tekuće 
rezerve” Budžeta općine Bihać za 

2013.godinu

Član 1.
Pravilnikom o utvrđivanju kriterija za korištenje 

sredstava iz sredstava „Tekuće rezerve” Budžeta 
Općine Bihać za 2013.godinu (u daljnjem tekstu: 
Pravilnik) utvrđuju se kriteriji za korištenje 
sredstava tekuće rezerve, korisnici sredstava tekuće 
rezerve i obim korištenja sredstava tekuće rezerve 
utvrđene u Budžetu Općine Bihać za 2013.godinu.

Član 2.
(1) Sredstva tekuće rezerve mogu se odobriti za 

podmirenje hitnih i nepredviđenih rashoda i 
izdataka koji se pojave u toku budžetske godine.

(2) Pod hitnim rashodima i izdacima 
podrazumijevaju se rashodi i izdaci nastali usljed 
okolnosti na koje korisnici sredstava nisu mogli 
uticati, a mogu dovesti do ugrožavanja zdravlja 
ljudi, materijalnih dobara i funkcionisanja rada kod 
korisnika sredstava.

(3) Pod nepredviđenim rashodima i izdacima 
podrazumijevaju se rashodi i izdaci nastali zbog 
okolnosti koje korisnici sredstava nisu mogli 
predvidjeti na početku fiskalne godine, a od interesa 
su za općinu Bihać.

Član 3.
Sredstva tekuće rezerve mogu se odobriti 

budžetskim korisnicima, mjesnim zajednicama i 
ostalim korisnicima (u daljem tekstu: korisnici 
sredstava).

Član 4.
(1) Pod budžetskim korisnicima u smislu ovog 

Pravilnika podrazumijevaju se budžetski korisnici 
koji su kao takvi definirani Odlukom o uspostavi 
registra budžetskih korisnika Općine Bihać 
(„Službeni glasnik Općine Bihać” broj: 8/11).

(2) Pod mjesnim zajednicama u smislu ovog 
Pravilnika podrazumijevaju se mjesne zajednice 
upisane u registar mjesnih zajednica koji vodi 
nadležna općinska služba.

(3) Pod ostalim korisnicima u smislu ovog 
Pravilnika podrazumijevaju se svi ostali korisnici 
koji nisu definisani u stavu (1) i (2) ovog člana.

Član 5.
Budžetskim korisnicima može se odobriti 

korištenje sredstava tekuće rezerve ukoliko sredstva 
po zahtjevu:
a) �nisu mogla biti predviđena tokom procesa 

planiranja i izrade budžeta,
b) nisu mogla biti odložena za narednu godinu,
c) �nisu mogla biti finansirana putem transfera ili 

preraspodjelom u okviru postojećeg razdjela 
budžeta budžetskog korisnika.

Član 6.
Zahtjev za sredstvima iz tekuće rezerve Budžeta 

Općine Bihać, budžetski korisnik dostavlja Službi 
za budžet, trezor i javne nabavke u pisanoj formi 
navodeći:
a) razloge i opravdanje zahtjeva
b) traženi iznos, i na osnovu čega je iznos izračunat
c) �objašnjenje zašto je zahtjev hitan i nije se mogao 

predvidjeti
d) �objašnjenje zašto dodatna sredstva ne mogu da 

budu uzeta iz postojećeg budžeta budžetskog 
korisnika

e) �očekivani rezultati koji se žele postići korištenjem 
dodatnih sredstava

f) �plan potrošnje.
Član 7.

Mjesnim zajednicama mogu se odobriti sredstva 
tekuće rezerve u slučaju:
a) �sufinansiranja kapitalnih projekata na području 

mjesnih zajednica, 
b) �pokrića troškova obilježavanja prigodnih datuma 

od značaja za mjesnu zajednicu, ukoliko su ista 
u nedovoljnom iznosu planirana u Budžetu,

c) �pomoći u slučaju održavanja dobrotvornih 
(humanitarnih) akcija na području mjesne 
zajednice 

d) �finansiranje drugih potreba koje se ukažu tokom 
godine, a za koje nisu ili su u nedovoljnom 
iznosu predviđena sredstva u Budžetu.

Član 8.
Ostalim korisnicima sredstava mogu se odobriti 

sredstva tekuće rezerve u slučaju:
a) �finansiranja sponzorstva ili pokroviteljstva, kada 

se kao sponzor ili pokrovitelj pojavljuje Općina 
Bihać,

b) �finansiranja magisterija i doktorskih disertacija 
ukoliko istih bude u toku godine,

c) �finansiranja odlazaka učenika i studenata na 
takmičenja iz raznih naučnih oblasti,

d) �finansiranje odlazaka na inovatorske izložbe - 
takmičenja,



26. aprila 2013.	 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BIHAĆ	 Broj 4 - Strana 161

e) �finansiranje materijalnih šteta koje su pojedincima 
prouzrokovane vremenskim nepogodama,

f) �i drugih slučajeva kad općinski načelnik utvrdi 
da je to od interesa za općinu Bihać.

Član 9.
U slučaju odobravanja sredstava budžetskim 

korisnicima iz člana 3. ovog Pravilnika, zahtjevi se 
podnose općinskom načelniku koji pojedinačnim 
zaključkom odobrava sredstva uz pribavljeno 
mišljenje Službe za budžet, trezor i javne nabavke.

Član 10.
Zahtjevi iz člana (8) ovog Pravilnika treba da 

sadrže minimalno slijedeću dokumentaciju:
a) �Ugovor o transakcijskom ili tekućem računu 

podnosioca zahtjeva,
b) �kopiju ličnog dokumenta, ukoliko se radi o 

fizičkom licu, ili kopiju ID broja ukoliko se radi 
o pravnom licu,

c) �dokaz o opravdanosti podnesenog zahtjeva.

Član 11.
(1) Korisnici sredstava tekuće rezerve u 

pojedinačnom iznosu preko 1.000,00 KM (slovima: 
jednahiljada konvertibilnihmaraka) dužni su u roku 
od 30 dana od dana isplate odnosno utroška 
sredstava, dostaviti izvještaj o utrošku sredstava 
Službi za budžet, trezor i javne nabavke.

(2) Služba za budžet, trezor i javne nabavke 
obavezna je mjesečno izvještavati općinskog 
načelnika o korištenju sredstava tekuće rezerve.

(3) Općinski načelnik polugodišnje izvještava 
Općinsko vijeće o korištenju sredstava tekuće rezerve.

(4) Općinski načelnik je dužan po godišnjem 
obračunu u okviru izvještaja o izvršavanju budžeta 
informisati Općinsko vijeće o utrošku sredstava iz 
ovog člana.

(5) Korisnicima sredstava tekuće rezerve 
sredstva se mogu odobriti samo jednom u toku 
budžetske godine.

Član 12.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Bihać”.
Broj: 01-02-2061/13
2. aprila 2013. godine

B i h a ć

Općinski načelnik
mr. sci. Emdžad Galijašević, s.r.

128.
 Na osnovu člana 34. Zakona o ustanovama 

(„Službeni list RBiH“ broj 6/92, 8/93, 13/94) i 
člana 38. Statuta Općine Bihać-prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik Općine Bihać“ broj 2/11), 
Općinski načelnik Općine Bihać donosi:

Rješenje
o razrješenju člana Upravnog 

odbora JU za sport, odmor i 
rekreaciju Bihać

I
Selimović Sebiha, s danom 09.04.2013. godine, 

razrješava se dužnosti člana Upravnog odbora JU 
za sport, odmor i rekreaciju Bihać, iz reda stručnih 
radnika Ustanove, po podnesenoj ostavci.

II 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u Službenom glasniku Općine Bihać.

Broj: 09/2-05-2173/13
9. aprila 2013. godine

B i h a ć

Općinski načelnik
mr. sci. Emdžad Galijašević, s.r.

129.
 Na osnovu člana 34. Zakona o ustanovama 

(„Službeni list RBiH“ broj 6/92, 8/93, 13/94), člana 
4. stav 2. Zakona o ministarskim, vladinim i 
drugim imenovanjima Federacije BIH („Službene 
novine FBIH“, br. 12/03) i člana 38. Statuta Općine 
Bihać-prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine 
Bihać“ broj 2/11), Općinski načelnik Općine Bihać 
donosi:

Rješenje
o imenovanju na kraći period 

člana Upravnog odbora JU za sport, 
odmor i rekreaciju Bihać

I
Vojić Irma, imenuje se za člana Upravnog 

odbora JU za sport, odmor i rekreaciju Bihać, iz 
reda stručnih radnika Ustanove, počev od 09. 04. 
2013. godine do okončanja postupka za izbor i 
imenovanje predsjednika i članova Upravnog 
odbora po javnom konkursu, a najduže do 26. 04. 
2013. godine.

II 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u Službenom glasniku Općine 
Bihać.
Broj: 09/02-2173-1/13
9. aprila 2013. godine

B i h a ć

Općinski načelnik
mr. sci. Emdžad Galijašević, s.r.

130.
Na osnovu člana 34. Zakona o ustanovama 

(„Službeni list RBiH“ broj 6/92, 8/93, 13/94) i 
člana 38. Statuta Općine Bihać-prečišćeni tekst 



Broj 4 - Strana 162	 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BIHAĆ	 26. aprila 2013.

(„Službeni glasnik Općine Bihać“ broj 2/11), 
općinski načelnik Općine Bihać donosi:

Rješenje
o razrješenju člana Nadzornog 

odbora JU „Kulturni centar“Bihać 

I
Mujaga Dedić, prof. s danom 08.04.2013. 

godine, razrješava se dužnosti člana Nadzornog 
odbora JU „Kulturni centar“ Bihać, iz reda stručnih 
radnika Ustanove, po podnesenoj ostavci.

II 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u Službenom glasniku Općine 
Bihać.

Broj: 09/02-05-2138/13
8. aprila 2013. godine

B i h a ć

Općinski načelnik
mr. sci. Emdžad Galijašević, s.r.

131.
Na osnovu člana 34. Zakona o ustanovama 

(„Službeni list RBiH“ broj 6/92, 8/93, 13/94), člana 
4. stav 2. Zakona o ministarskim, vladinim i 
drugim imenovanjima Federacije BIH („Službene 
novine FBIH“, br. 12/03) i člana 38. Statuta Općine 
Bihać-prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine 
Bihać“ broj 2/11), općinski načelnik Općine Bihać 
donosi:

Rješenje
o imenovanju na kraći period 
člana Nadzornog odbora JU 

„Kulturni centar“Bihać

I
Damir Midžić, imenuje se za člana Nadzornog 

odbora JU „Kulturni centar“ Bihać, iz reda stručnih 
radnika Ustanove, počev od 08. 04. 2013. godine 
do okončanja postupka za izbor i imenovanje 
predsjednika i članova Nadzornog odbora po 
javnom konkursu, a najduže do 26. 04. 2013. 
godine.

II 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u Službenom glasniku Općine 
Bihać.

Broj: 09/02-05-2138/13
8. aprila 2013. godine

B i h a ć

Općinski načelnik
mr. sci. Emdžad Galijašević, s.r.

132.
 Na osnovu člana 34. Zakona o ustanovama 

(„Službeni list RBiH“ broj 6/92, 8/93, 13/94) i 
člana 38. Statuta Općine Bihać-prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik Općine Bihać“ broj 2/11), 
općinski načelnik Općine Bihać donosi:

Rješenje
o razrješenju člana Nadzornog 

odbora JU „Gradska galerija 
„Bihać

I

Nermin Delić, s danom 09.04.2013. godine, 
razrješava se dužnosti člana Nadzornog odbora JU 
„Gradska galerija“ Bihać, iz reda stručnih radnika 
Ustanove, po podnesenoj ostavci.

II

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u Službenom glasniku Općine 
Bihać.

Broj: 09/02-05-2182/13
9. aprila 2013. godine

B i h a ć

Općinski načelnik
mr. sci. Emdžad Galijašević, s.r.

133.
Na osnovu člana 34. Zakona o ustanovama 

(„Službeni list RBiH“ broj 6/92, 8/93, 13/94), člana 
4. stav 2. Zakona o ministarskim, vladinim i 
drugim imenovanjima Federacije BIH („Službene 
novine FBIH“, br. 12/03) i člana 38. Statuta Općine 
Bihać-prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine 
Bihać“ broj 2/11), Općinski načelnik Općine Bihać 
donosi:

Rješenje
o imenovanju na kraći period 
člana Nadzornog odbora JU 

„Gradska galerija“Bihać

I

Dupanović Adnan, imenuje se za člana 
Nadzornog odbora JU „Gradska galerija“ Bihać, iz 
reda stručnih radnika Ustanove, počev od 09. 04. 
2013. godine do okončanja postupka za izbor i 
imenovanje predsjednika i članova Nadzornog 
odbora po javnom konkursu, a najduže do 26. 04. 
2013. godine.



26. aprila 2013.	 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BIHAĆ	 Broj 4 - Strana 163

II
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u („Službenom glasniku Općine 
Bihać“).
Broj: 09/02-05-2182-1/13

9. aprila 2013. godine
B i h a ć

Općinski načelnik
mr. sci. Emdžad Galijašević, s.r.

134.
Na osnovu člana 38. Statuta Općine Bihać-

prečišćeni tekst ("Službeni glasnik Općine Bihać" 
broj 2/11) općinski načelnik donosi:

RJEŠENJE
o dopuni Rješenja o imenovanju 
Općinskog razvojnog tima- ORT

1.
U tački 1. Rješenja o imenovanju Općinskog 

razvojnog tima-ORT broj 01-05-7224/12 od 
10.12.2012. godine, iza rednog broja 17. dodaje se 
redni broj:
18. �Fuad Mujagić-direktor JU „Zavod za prostorno 

uređenje“ Bihać i 
19. mr.sci Nijaz Lipovača

2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u Službenom glasniku Općine 
Bihać. 

Broj: 01-05-7224-1
29. marta 2013. godine

B i h a ć

Općinski načelnik
mr. sci. Emdžad Galijašević, s.r.

135.
Na osnovu člana 38. i člana 120. Statuta Općine 

Bihać - prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine 
Bihać” broj 2/11) u vezi sa članom 118. i 119. 
Pravilnika o unutrašnjoj organizacijii („Službeni 
glasnik Općine Bihać“ broj 11/12), općinski 
načelnik, donosi:

ZAKLJUČAK
o utvrđivanju naknade za 
obavljanje svečanog čina 

sklapanja braka

I
Ovim Zaključkom utvrđuje se naknada za 

obavljanje svečanog čina sklapanja braka državnim 
službenicima koji, u okviru poslova radnog mjesta 
na koje su raspoređeni, obavljaju svečani čin 
sklapanja braka.

II

Naknada državnim službenicima iz tačke I ovog 
Zaključka utvrđuje se u iznosima kako slijedi:

- �za obavljanje svečanog čina sklapanja braka u 
službenim prostorijama radnim danom  
van radnog vremena	 20,00 KM

- �za obavljanje svečanog čina sklapanja  
braka van službenih prostorija radnim  
danom van radnog vremena	 25,00 KM

- �za obavljanje svečanog čina sklapanja braka  
u službenim prostorijama subotom 	 30,00 KM

- �za obavljanje svečanog čina sklapanja braka  
van službenih prostorija subotom	 35,00 KM

III

Radi obavljanja poslova sklapanja braka izvan 
službenih prostorija, državnim službenicima iz 
tačke I ovog Zaključka osigurat će se prevoz 
službenim vozilom sa vozačem.

IV

Naknade iz tačke II ovog Zaključka isplatit će se 
državnim službenicima mjesečno po dostavljenim 
izvještajima o obavljenim poslovima.

IV

Stupanjem na snagu ovog Zaključka 
stavlja se van snage Zaključak o utvrđivanju 
naknade državnim službenicima koji su rješenjem 
općinskog načelnika ovlašteni za obavljanje 
vjenčanja broj 01/1-14-5239 od 10.05.2007.

V

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 
Općine Bihać.

Broj: 01-14-2309/13
11. aprila 2013. godine

B i h a ć

Općinski načelnik
mr. sci. Emdžad Galijašević, s.r.



Broj 4 - Strana 164	 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BIHAĆ	 26. aprila 2013.

S A DR  Ž A J

105. �Zaključak o prihvatanju i stavljanju na  
javnu raspravu Nacrta Odluke o snabdijevanju  
pitkom vodom na području općine Bihać 	 145

106. �Zaključak o prihvatanju i stavljanju na javnu  
raspravu Nacrta Odluke o odvodnji i prečišćavanju 
otpadnih voda na području općine Bihać 	 145

107. �Zaključak o prihvatanju i stavljanju na javnu raspravu 
Nacrta Odluke o izgradnji, upravljanju i održavanju 
vodnih objekata na području općine Bihać 	 146

108. �Odluka o usvajanju Nacrta Izmjena i dopuna 
regulacionog plana „Prekounje „ za područje „D“ 	 146

109. �Odluka o usvajanju Nacrta Izmjena i dopuna 
regulacionog plana „CERAVCI I“ – područje F	 147

110. �Odluka o raspisivanju javnog konkursa za dodjelu 
neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta u 
državnom vlasništvu na korištenje radi izgradnje 
poslovno-trgovačkog centra u obuhvatu  
Regulacionog plana "Ceravci I"	 148

111. �Odluka o određivanju matičnih  
područja i njihovih sjedišta	 149

112. �Odluka o utvrđivanju prosjene konačne  
građevinske cijene 1 m2  korisne stambene  
površine na području Općine Bihać  
za 2012. godinu	 150

113. �Odluka o korištenju poljoprivrednog zemljišta  
u obuhvatu Regulacionog plana „Kamenica“  
za poljoprivrednu proizvodnju do privođenja  
zemljišta konačnoj namjeni 	 150

114. �Odluka o utrošku sredstava namijenjenih  
za razvoj poljoprivrede na području  
općine Bihać u 2013. godini	 151

115. �Odluka o izmjeni Odluke o  
osnivanju Administrativne komisije	 152

116. �Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju  
Komisije za prostorno uređenje	 153

117. �Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju  
Komisije za finansije i budžet	 153

118. �Odluka o izmjenama i dopunama  
Odluke o građevinskom zemljištu	 153

119. �Zaključak o usvajanju Izvještaja o  
realizaciji Programa rada Općinskog  
vijeća Općine Bihać za 2012. godinu	 155

120. �Rješenje o utvrđivanju prava vlasništa na  
gradskom građevinskom zemljištu u državnom 
vlasništvu  u korist Kečalović Irme iz Bihaća	 155

121. �Rješenje o utvrđivanju prava vlasništva  
na građevinskom zemljištu u korist  
Menoni (Branka) Rudolfa iz Bihaća	 156

122. �Rješenje o utvrđivanju prava vlasništa na 
građevinskom zemljištu u državnom  
vlasništvu u korist Baručić Mujage iz Bihaća	 156

123. �Rješenje o izmjeni Rješenja Općinskog vijeća  
Općine Bihać o dodjeli neizgrađenog gradskog 
građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu  
na korištenje d.o.o.,,DSF INVEST,, Bihać radi 
izgradnje objekta kolektivnog stanovanja  
sa poslovnim sadržajima u naselju Ozimice II 	 157

124. �Pravilnik o izmjeni Pravilnika o  
unutrašnjoj organizaciji	 157

125. �Pravilnik o utvrđivanju kriterija za korištenje  
sredstava „Tekući grant neprofitnim organizacijama  
za finansiranje kulturnih i sportskih manifestacija” 
Budžeta Općine Bihać za 2013.godinu	 158

126. �Pravilnik o utvrđivanju kriterija za korištenje  
sredstava iz „Tekući grantovi pojedincima –  
Ostale isplate pojedincima iz materijalno- 
socijalne sigurnosti nezaposlenih lica”  
Budžeta Općine Bihać za 2013.godinu	 159

127. �Pravilnik o utvrđivanju kriterija za korištenje  
sredstava iz „Tekuće rezerve” Budžeta  
Općine Bihać za 2013.godinu	 160

128. �Rješenje o razrješenju člana Upravnog  
odbora JU za sport, odmor i rekreaciju Bihać	 161

129. �Rješenje o imenovanju na kraći period  
člana Upravnog odbora JU za sport,  
odmor i rekreaciju Bihać	 161

130. �Rješenje o razrješenju člana Nadzornog  
odbora JU „Kulturni centar“Bihać 	 162

131. �Rješenje o imenovanju na kraći period člana 
Nadzornog odbora JU „Kulturni centar“Bihać	 162

132. �Rješenje o razrješenju člana Nadzornog  
odbora JU „Gradska galerija „Bihać	 162

133. �Rješenje o imenovanju na kraći period člana 
Nadzornog odbora JU „Gradska galerija“Bihać	 162

134. �Rješenje o dopuni Rješenja o imenovanju  
Općinskog razvojnog tima- ORT	 163

135. �Zaključak o utvrđivanju naknade za  
obavljanje svečanog čina sklapanja braka	 163

Izdavač: Općina Bihać, Služba za stručne poslove Općinskog vijeća, glavni i odgovorni urednik Sekretar Općinskog vijeća Zlata Ibrahimpašić, 
dipl. pravnik, Ulica bosanska br. 4, telefon 224-222, 229-600, fax 222-220, Rješenjem broj 01-05-7259/12 lektor dr. sci. Izolda Osmanagić, 
račun BUDŽETA OPĆINE BIHAĆ, broj 3385002200163231 kod "Unicredit bank" d.d., pod vrstom prihoda 722631, Općina 003  
Štampa: GRAFIČAR Bihać - Za štampariju Mehmed Felić - Reklamacije za neprimljene brojeve primaju se 20 dana od dana objavljivanja.


